



POLANSKÝ ZPRÁVODAJ

ČÍSLO 1/LEDEN - ÚNOR 2015

Co Polance nad Odrou přinese letošní rok?

Klid svátečních dnů je minulostí, píše se rok 2015 a většina z nás se již vrátila do obvyklého rytmu všedních dnů. Do práce se pustila i před nedávnem zvolená samospráva naší obce v čele se starostou p.Pavlem Bochniou, kterému jsme položili několik otázek.

Pane starosto, jaká jsou Vaše přání a očekávání, s nimiž vstupujete do nového roku?

Přání jsou poměrně jasná. Přál bych nám všem pevné zdraví, pohodu v osobním i pracovním životě, štěstí a dobrou náladu. Stejně tak by mě potěšilo, kdyby kolem nás ubylo zbytečných a často neřešitelných sporů a konfliktů a naopak přibýlo věcí, které naše životy zpřijemňují a obohacují. S tím vlastně souvisí i má očekávání, kdy doufám, že se tato přání podaří naplnit a tam, kde je to možné, jsem připraven k jejich naplnění přispět. Věřím, že v tom se shodují s většinou svých spolupracovníků i polaneckých občanů.

Kdybychom byli konkrétnější, co letos Polanku čeká?

Odpověď na tuto otázku není úplně snadná. V prvé řadě se domnívám, že tak masivní investice, jaké jsme realizovali v posledních dvou letech, nebude snadné zopakovat. Ze schváleného rozpočtu na rok 2015 můžete vyčíst reálné možnosti, které obec má. Naše vlastní zdroje se sice ještě rozšíří o několikamilionový přebytek z hospodaření z minulého roku, ale každé další finance musíme sehnat zvenčí. To zásadním způsobem podmiňuje naše možnosti. Druhým klíčovým faktorem je samozřejmě stav připravenosti zamýšlených projektů.

Tomu rozumím, ale určitě existuje představa, co bude prioritní.

V loňském roce se hodně investovalo do školských budov. Při pohledu na barevné fasády se zdá, že je hotovo. Ale není tomu tak. Zatímco u školky jsme už v předstihu provedli nové rozvody venkovní kanalizace a revitalizaci venkovních ploch, u ZŠ nás to teprve čeká a bude to o něco složitější. Sklepní prostory školy i školní jídelny jsou řadu let vlhké z důvodu špatných izolací. Do budovy se tlačí spodní voda

z okolního terénu a z prosakující kanalizace. Již v loňském roce jsme zadali projekt na rekonstrukci venkovní kanalizace, která zabezpečí řádný odvod splaškových vod, zruší se již nepotřebné septiky a zároveň vybudujeme kolem budov drenážní systém, kterým se do kanalizace odvedou i podzemní vody podmáčející budovu. Takže zabijeme, jak se říká, dvě mouchy jednou ranou. Do kanalizace se napojí také šatny a pohostinství FK Polanka. Za úvahu ještě stojí, zda část dešťových vod ze střechy školy chytat do podzemního zásobníku s možností využití pro zalévání travnatého hřiště a ne dešťovou vodou bez užítu zahltovat kanalizaci. To už se ale dá dotáhnout tzv. za pochodu. Předpoklad nákladů je ovšem cca 6 mil. Kč a proto jsme zahájili jednání s novým vedením města o možnosti alespoň částečné finanční podpory.

Takže škola.

Nejen ta. Dále chceme pokračovat v postupných opravách domu č. 545 - zdravotní středisko. Levá část prostor pro lékaře byla rekonstruována, pravá část jen částečně. Zatím prázdná ordinace nad ambulancí MUDr. Pískovské na modernizaci ještě čeká. Letos bychom chtěli provést minimálně výměnu neúnosných stropů, kterou nařídil statik. Pokud se najde nájemce, zubař nebo odborný lékař, upraví se i interiér do potřebné podoby.

Pokud ne, může se prostor vyplnit další bytovou jednotkou, o což je velký zájem. Ale to je zatím plán B. Lékaři mají přednost.

Můžete nám ještě prozradit, kam dospěla situace kolem budovy „Staré školy“?

V řádu několika měsíců na nás převede Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových pozemky kolem staré školy a nákupního střediska. Tak se nám otevře možnost začít se zabývat dlouhodobou vizí nejen budovou školy, ale i jejího okolí. V jarních měsících chceme dopracovat studii a pak projekt na rekonstrukci budovy pro obecní využití.



Co Polance nad Odrou přinese letošní rok?

Dlouhodobě problémová je z hlediska infrastruktury Janová. Dočkají se její obyvatelé v letošním roce nějakého vylepšení?

Janová není jednoduchý úkol. Po 25- ti leté výstavbě rodinných domků zbývá dobudovat mnoho. První samosprávy po roce 89 se snažily podporovat stavebníky v této lokalitě, ale vůči developerům nebyly dost tvrdé. Takže developéři vyřídili pro budoucího domkaře stavební povolení, domek mu i postavili, ale infrastrukturou se nezabývali, případně povinnost ji vybudovat převedli nejasnou smlouvou na majitele domu. Další samosprávy, poučené z chyb, se snažily aspoň o přijetí regulačního plánu, který by zajistil určitou regulaci prostorového uspořádání území. Když chci stavět dům, musím část pozemku také obětovat na komunikaci a inženýrské sítě, které můj dům obsluhují. I když tento regulační plán nejvyšší vedení obce nikdy nedovedlo ke schválení, nutno říci, že převážná část developerů a stavebníků respektovala požadavek podle něj postupovat a tak alespoň umožnit pozdější realizaci infrastruktury. Takovým způsobem už by výstavba na Janové pokračovat neměla. Poslední developer se rozhodl stavět domky v podmočeném území. Samospráva v minulém funkčním období mu jasně sdělila, že s výstavbou v této lokalitě zásadně nesouhlasí a pokud přece jen chce stavět, cestu postavenou na podmočených pozemcích nepřevzme. Cesta zůstane v jeho vlastnictví a bude se starat o letní i zimní údržbu. Přece musí zvítězit zdravý rozum a ne soustředěný tlak developerů. Podmínkou pro výstavbu rodinného domu není jen to, že území je označeno v územním plánu jako území pro individuální bytovou výstavbu, ale musí také splňovat obecné podmínky pro fungování budoucí nemovitosti. Jedině při dodržení těchto podmínek se dá na pozemku stavět. Dát věci do pořádku bude teď běh na dlouhou trať a s většími finančními náklady, než kdyby se řešily hned.

To neznamená, že se o to nebudeme snažit. Je zpracován projekt na

novou komunikaci Osvobození, kterou i osadní výbor určil jako prioritu číslo 1 a chodník k ul. Ostravská včetně odvodnění. Finanční potřeby ale značně převyšují naše možnosti. Jen s pomocí města se může akce podařit. V tomto roce se ale podařilo zařadit do plánu města akci postupného dobudování veřejného osvětlení. Městský obvod současně vyčlenil finanční prostředky na vypracování projektu dětského hřiště na Janové.



Poslední otázka. Dá se vůbec něco udělat bez peněz?

Jsou i úkoly, které nepotřebují finance, jen chuť do práce. Po úspěšném znovuootevření Dělnického domu jsme si už vyzkoušeli, že jak pro badminton, cvičení i plesy slouží dobře. Naším cílem je i dobře nastartovat fungování venkovních sportovišť a oddychových ploch. Prostor dostanou naše kluby, komerční nájemci, ale především musíme nastavit systém tak, abychom na sportoviště dostali co nejvíce mládeže a nestala se pro ně nedostupná.

Díky za rozhovor

Ptal se J. R.



Polanka nad Odrou má vlastní televizní kanál www.polanka.cz

Internetová televize Polanka TV byla spuštěna na webových stránkách obce www.polanka.cz. Posláním televize je obrazové zpravodajství o významných kulturních, sportovních a společenských událostech, které se v obci staly.

Dramaturgii obrazového zpravodajství naznačují témata už hotových reportáží. Návštěvníci stránek si mohou připomenout prázdninový Polanský krmáš, podívat se, jak byl zrekonstruován a slavnostně otevřen Dělnický dům v Polance nebo jak obyvatelé obce zahájili oslavu vánočních svátků společným rozsvícením vánočního stromu.

Internetový televizní kanál je přístupný také pro všechny tvůrce videí, kterým se podaří zaznamenat nějakou událost. Mohou se tak sami stát spolutvůrci obrazové kroniky pestrého života v Polance nad Odrou.

Kontakt bude uveřejněn na stránkách úřadu.

*Krásný dárek dostali pod vánoční strom
místní hasiči*

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou schválilo rozpočet na rok 2015

Na prosincovém jednání zastupitelstva byl jednomyslně schválen rozpočet hospodaření na rok 2015 ve výši 26 141 000 Kč. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný a slouží především k pokrytí výdajů spojených s běžným chodem našeho městského obvodu. V rámci celého statutárního města Ostravy došlo na příjmové stránce ke snížení o 5% u neinvestičního transferu všech městských obvodů. Z údajů uvedených v tabulce je tedy jasné, že na případné investiční záměry bude potřeba hledat externí zdroje financování. Detailní přehled a komentář podle účetní osnovy je uveden na webových stránkách Polanky nad Odrou.

Starosta

Rozpočet příjmů a výdajů na rok 2015

SMO, Městský obvod Polanka nad Odrou		SMO, Městský obvod Polanka nad Odrou	
Rozpočet příjmů na rok 2015		Rozpočet výdajů na rok 2015	
Schválený rozpočet příjmů na rok 2015	v tis. Kč	Schválený rozpočet výdajů na rok 2015	v tis. Kč
Poplatek ze psů	110	Silnice – zimní a letní údržba	1 410
Poplatek za užívání veřejného prostranství	60	Záležitosti pozemních komunikací	460
Správní poplatky	250	Ostatní záležitosti v silniční dopravě	60
Daň z nemovitosti	3 000	Odvádění a čištění odpadních vod	305
Ostatní záležitosti kultury	90	Předškolní zařízení	2 310
Místní rozhlas	5	Základní školy	3 407
Polanský zpravodaj – reklamy	30	Činnosti knihovnické	15
Bytové hospodářství – nájmy + služby	757	Ostatní záležitosti kultury	285
Zdravotní středisko – nájmy + služby	454	Pořízení, zachování a obnova hodnot kultur.povědomí	2
Dělnický dům – nájmy + služby	810	Rozhlas a televize	50
Sportovní hala – nájmy + služby	1 300	Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků	155
Společenský dům Janová – nájmy	5	Ostatní záležitosti kultury - APOZ	113
budova staré školy - nájem + služby	232	Tělovýchovná činnost	420
Pohřebnictví	270	Využití volného času dětí a mládeže	25
Komunální služby – pronájmy pozemků a věcná břemena	325	Ostatní zájmová činnost a rekreace	20
Požární ochrana	1	Pomoc zdravotně postiženým	10
Činnost místní správy	796	Bytové hospodářství	853
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	20	Společenský dům Janová	130
Příjmy z prodeje pozemků	80	Zdravotní středisko	1 423
Neinvestiční přijaté transfery ze SR, MMO a SF	17 726	Dělnický dům	1 183
Příjmy celkem před konsolidací	26 321	Sál místního kina	20
Konsolidace příjmů	-180	Sportovní hala	1 430
Financování– změna stavu krát. prostředků	0	Budova staré školy	1 413
PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci	26 141	Pohřebnictví	511
		Komunální služba a územní rozvoj	570
		Chráněné části přírody	3
		Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	1 723
		Ostatní záležitosti a činnosti v oblasti soc.péče	19
		Ochrana obyvatelstva	25
		Požární ochrana – dobrovolná část	121
		Zastupitelstva obcí	1 097
		Činnost místní správy	5 614
		Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	6
		Pojištění funkčně nespecifikované	156
		Převody vlastní fondům v rozpočtech územní úrovně	180
		Ostatní finanční operace	100
		Ostatní činnosti	697
		Výdaje celkem před konsolidací	26 321
		Konsolidace výdajů	-180
		VÝDAJE CELKEM po konsolidaci	26 141

Končí rubriky Naši noví občánci Jubilanti

Z důvodu platnosti zákona o základních registrech, jehož součástí je i registr obyvatel, již není možné uvádět tyto údaje – jubilanti a naši noví občánci - v našem zpravodaji. Zákon zpřísnil využívání údajů evidence obyvatel, což v praxi znamená, že z důvodu ochrany osobních dat nemůže radnice předávat informace o tom, kdo se kdy narodil nebo kdy slaví narozeniny a to ani formou tradičních a oblíbených blahopřání. Toto ustanovení nás velmi mrzí, ale v danou chvíli zřejmě nezbyvá nic jiného než jej respektovat.

Současně proto prosíme rodiče, kteří mají zájem o slavnostní obřad „Vítání občánců“, aby tuto skutečnost oznámili na matrice ÚMOB Polanka nad Odrou.

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

Rada a Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou projednalo v období od 1.11.2014 do 17.12.2014 mimo jiné:

3.11.2014 Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **vzalo na vědomí** složení slibu zvolených zastupitelů Polanky nad Odrou
- **schválilo** Jednací a volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou dle návrhu
- **stanovilo** dlouhodobé uvolnění pro 1 člena Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, a to pro výkon funkce starosty městského obvodu
- **stanovilo** počet místostarostů městského obvodu Polanky nad Odrou v počtu 1, a to jako funkci neuvolněnou
- **zvolilo** Pavla Bochniu starostou SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou, uvolněného k výkonu funkce
- **zvolilo** pana Jiřího Adamce místostarostou městského obvodu Polanky nad Odrou
- **zvolilo** pana Ing. Víta Sudera, paní Jarmilu Plankovou, paní Martinu Šoustalovou za členy Rady městského obvodu Polanky nad Odrou
- **zřídilo** výbor finanční při ZMOB Polanka nad Odrou a zvolilo předsedu finančního výboru pana Ing. Tomáše Petrušku, člena ZMOB Polanky nad Odrou
- **zřídilo** výbor kontrolní při ZMOB Polanka nad Odrou a zvolilo předsedkyni kontrolního výboru paní Ing. Jarmilu Rappersberger, členku ZMOB Polanky nad Odrou
- **zřídilo** výbor osadní pro Janovou a Přemyšov v Polance nad Odrou při ZMOB Polanka nad Odrou a zvolilo předsedkyni výboru osadního paní Martinu Šoustalovou, členku ZMOB Polanky nad Odrou

11.11.2014 Rada městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **schválila** předložený návrh jednacího řádu Rady městského obvodu Polanka nad Odrou
- **pověřila** pana Ing. Jiřího Malíka, člena zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou, k přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství u Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou a stanovila, aby místostarosta městského obvodu pan Jiří Adamec a člen zastupitelstva městského obvodu pan Ing. Jiří Malík užívali při občanských obřadech u Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou závěsný odznak se státním znakem České republiky
- **zřídila** komisi školskou, kulturní a sportovní při Radě městského obvodu Polanky nad Odrou a jmenovala předsedu komise školské, kulturní a sportovní při RMOB Polanka nad Odrou pana Martina Sýkoru, člena ZMOB Polanky nad Odrou
- **souhlasila** se svěřením movitého majetku v celkové hodnotě 173 344,60 Kč do správy SMO – městskému obvodu Polanka nad Odrou, který byl pořízen v rámci stavebních úprav „Dělnického domu v Polance nad Odrou“.
- **rozhodla** o výpovědi Smlouvy o pronájmu nebytových prostor na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 333 na ul. Janovské, Ostrava-Polanka nad Odrou, a to dohodou ke dni 31.12.2014
- **ustanovila** redakční radu periodického časopisu Polanský zpravodaj, vydávaného SMO-městským obvodem Polanka nad Odrou, ve složení: Jarmila Planková, Mgr. Jarmila Stillerová, Ing. Jan Rädisch.

18.11.2014 Rada městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **jmenovala** na návrh velitele JSDH Ostrava – Polanka nad Odrou nové členy zásahové jednotky s platností od 1.12.2014, a to pana Jana Švocha a pana Dalibora Kotalu.

25.11.2014 Rada městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **jmenovala** na základě návrhu předsedy komise školské, kulturní a sportovní za členy komise: Ing. Janu Honovou, paní Tamaru Foltýnovou, paní Anitu Šoustalovou a pana Jiřího Korčáka.

3.12.2014 Rada městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **souhlasila** s umístěním a realizací stavby „Cyklistická lávka přes Odru v Polance nad Odrou“, investora: Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, Ostrava, do obecního pozemku p. č. 451/2, k. ú. Polanka nad Odrou a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace.

9.12.2014 Rada městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **jmenovala** - předsedu povodňové komise p. Pavla Bochniu, - místopředsedu povodňové komise p. Jiřího Adamce, - členy povodňové komise p. Martinu Šoustalovou, p. Jarmilu Plankovou, Ing. Víta Sudera, členové hlídkové a hlášené služby budou jmenováni vždy operativně
- **rozhodla** udělit předchozí souhlas Mateřské škole Polanka nad Odrou, k nabytí majetku darem, potřebného k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to finanční hotovosti ve výši Kč 48.650, Kč,- od rodičů dětí, umístěných v MŠ – Polanka nad Odrou. Dar bude využit pro rozvoj vzdělávání, školství a podpory mládeže.

17.12.2014 Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou mimo jiné:

- **schválilo** Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou dle předloženého návrhu
- **schválilo** hospodaření SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou - plnění příjmů a výdajů v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou za období leden až září 2014 bez připomínek
- **schválilo** předložený návrh rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Polanka nad Odrou na rok 2015 ve výši 26 141 tis. Kč v členění:

- Příjmy celkem po konsolidaci	26 141 tis. Kč
- Financování	0 tis. Kč
- Celkové zdroje	26 141 tis. Kč
- Běžné výdaje po konsolidaci	23 691 tis. Kč
- Kapitálové výdaje	2 450 tis. Kč
- Výdaje celkem	26 141 tis. Kč

- **schválilo** předložený návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Polanka nad Odrou na období 2016 – 2018

- **rozhodlo** o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 2015 občanskému sdružení Retrostar o.s., za účelem zajištění promítání filmů v roce 2015 v soukromém objektu - budově místního kina v Polance nad Odrou, a to ve výši 70.000,- Kč

- **stanovilo** počet členů finančního výboru v počtu 5 včetně předsedy výboru a zvolilo členy výboru finančního při Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou dle návrhu předsedy výboru pana Ing. Tomáše Petrušky následovně: Anna, Horsáková, Gabriela Kotalová, Roman Kortus, Petra Planková

- **stanovilo** počet členů kontrolního výboru v počtu 3 včetně předsedkyně výboru a zvolilo členy výboru kontrolního při Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou dle návrhu předsedkyně výboru paní Ing. Jarmily Rappersberger následovně: Ing. Planka Václav, Ing. Radek Janoušek

- **stanovilo** počet členů osadního výboru v počtu 5 včetně předsedkyně výboru a zvolilo členy výboru osadního pro Janovou a Přemyšov při ZMOB Polanka nad Odrou dle návrhu předsedkyně výboru paní Martiny Šoustalové následovně: Markéta Štverková, Vladimír Novotný, Eduard Ham a Martin Koloděj

- **schválilo** náplň činnosti kontrolního a finančního výboru při ZMOB Polanky nad Odrou dle předloženého návrhu

Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jednání zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici

-ZS-

Naše samospráva spravuje majetek za 450 mil. Kč

Jedním z hlavních úkolů samosprávy tzn. zastupitelstva, které si občané volí v komunálních volbách, je péče o svěřený majetek. Pokud to velmi zjednoduším, město Ostrava se na území městského obvodu Polanka stará o rozvody pitné vody, kanalizace, veřejné osvětlení, vybranou silniční síť a mosty. Pro město Ostrava zajišťují údržbu tohoto majetku firmy. U vodovodů a kanalizací jsou to Ostravské vodovody a kanalizace a.s. (OVAK), ve kterých je město držitelem velké části akcií. O veřejné osvětlení, vybranou síť komunikací (ty silnice, po nichž jezdí MHD) a mosty se na území Polanky starají Ostravské komunikace a.s., kde je město 100% majitelem akcií. Ostatní obecní majetek má na starosti naše samospráva. Z nemovitého majetku jsou to budovy, silnice, chodníky, cyklostezky, parkoviště, místní rozhlas, obecní pozemky s různým vybavením.

Starat se o svěřený majetek nepředstavuje jen zajistit jeho údržbu, obnovu, modernizaci, ale i starost, aby byl využíván k účelu, pro který byl zřízen, zabránit jeho poškození a udržovat ho v rozsahu, který je ufinancovatelný z rozpočtu.

V minulém funkčním období se podařilo najít jednohlasnou shodu zastupitelů nad koncepcí dalšího využívání obecních budov. To sice neznamená, že je vše hotovo, ale máme nastaven dlouhodobý cíl, ke kterému bychom měli postupně směřovat. A to je velmi důležité, protože dokud některá další samospráva nenastolí úplně jinou koncepci, je zajištěno, že finanční prostředky budou postupně investovány do něčeho, co dlouho nebude potřebovat přestavbu pro jiný účel.

Další velkou skupinou majetku jsou komunikace, chodníky a parkoviště. Tady je účel majetku jasně stanoven, ale je otázka zda i zde by neměla samospráva přijmout obecné zásady jak stanovit priority dalšího rozšíření a oprav silniční sítě, protože všechny potřeby budou vždy limitovány příjmy v rozpočtu. Je také žádoucí ucelenější pohled na možnosti zvýšení bezpečnosti na místních komunikacích. Technická opatření, důraz na výchovu i represe. V neposlední řadě je potřeba říci jasná pravidla pro vstupy do komunikace (překopy, ukládání inženýrských sítí) aby žadatelům mohlo být vyhověno, ale obecní majetek nebyl touto činností znehodnocován a poškozován.

Danou problematikou by se měla samospráva jako dobrý hospodář, který se stará o majetek nás všech, určitě zabývat a pokusit se po zdravé diskusi o stejnou shodu jako u koncepcie budov.

Jiří Malík

Ocenění putuje do Polanky

Moravskoslezský kraj pod záštitou hejtmána pořádá každoročně soutěž nazvanou Spokojený zákazník Moravskoslezského kraje. Cenu uděluje Sdružení českých spotřebitelů a letos ji získalo 12 podnikatelů. Je potěšující, že mezi nimi se na další 2 roky může tímto oceněním pyšnit i čalounictví pana PAVLA DOSTÁLA z Polanky nad Odrou.

Dosažený úspěch bezpochyby svědčí o tom, že firma trvale poskytuje služby v oboru svého podnikání v souladu s očekáváním zákazníka a panu Dostálovi proto k tomuto hodnocení jeho práce velice rádi blahopřejeme.



Hoří - Hoří - Hoří - Hoří

Kdo někdy zažil obávanou proměnu ohně z dobrého sluhu ve zlého pána, dobře ví, že ve chvíli, kdy plameny nemilosrdně mění věci v prach a popel a ohrožují zdraví i život lidí, není nic potřebnějšího než rychlá a účinná pomoc. Začátkem roku způsobila v areálu DV Polanka závada na elektroinstalaci požár traktoru. Hrozilo, že se oheň dále rozšíří na budovy a jejich zařízení a dojde ke značným škodám. Včasným zásahem profesionálů ze zábrzežské hasičské stanice se naštěstí podařilo požár rychle zlikvidovat a jeho následky minimalizovat. Svým dílem přispěli i dobrovolní hasiči z Polanky nad Odrou a také pozorní občané, kteří nebezpečnou událost zpozorovali a ohlásili. Všem patří náš dík.

Za DV Polanka nad Odrou J.R.



A znovu se tančí

Na pátek 9. ledna 2015 připadla další premiéra v nově otevřeném Dělnickém domě.

V osm hodin zahájil letošní plesovou sezónu Obecní ples (letos již 22. v pořadí). Po úvodním slově starosty p. Bochnii následovalo tradiční předtančení ve velmi svižném latinsko-americkém rytmu v režii MG Dance, o předpůlnoční překvapení se postarala skupina JARABI se svou bubenickou show; půlnoc patřila bohaté tombole. Celým večerem provázela hudební skupina Nautilus Band, výbornou večeři připravila Hospůdka u Machů, o další občerstvení se postarala Restaurace Dělnický dům a Vinotéka u Francka. Noblesní prostředí sálů podtrhla výzdoba Květinářství Atlas.

Věřím, že si všichni návštěvníci letošní první ples v Polance užili a nastartovali tak rok 2015 s chutí a v dobré náladě.

Děkujeme všem sponzorům a Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou za dary do tomboly.

Za Školskou, kulturní a sportovní komisi v Polance – Jana Honová.

OSADNÍ VÝBOR - JANOVÁ

Poděkování

Milá paní Jarko Klevetová,

v úvodu listopadového zasedání jste seznámila přítomné se záměrem ukončit své členství v Osadním výboru Janová – Přemyšov.

Své nástupkyni ve funkci předsedy jste předala vzorně vedené písemnosti a rozloučila se.

Když před čtyřmi lety Osadní výbor vznikl, stála jste u jeho zrodu a po celé volební období jste byla jeho předsedkyní. Svou funkci jste zastávala dobře a zodpovědně. Vaše práce, profesní zkušenost a zájem, které jste věnovala především dětem, byly neocenitelné. Tyto Vaše kvality budeme obtížně nahrazovat.

V případě potřeby jste se neostýchala vzít do ruky hadr a koště a zapojit do úklidových prací i manžela. To vše jaksí samo sebou bez nejmenšího nároku na odměnu. Váš odchod přinutil mnohé z nás k zamyšlení a není nikomu lhostejný.

Za vše, co jste pro činnost Osadního výboru a pro naše občany vykonala, děkujeme a přejeme Vám jen to nejlepší v osobním životě.

Členové Osadního výboru Janová - Přemyšov

Podzim, zima a naše děti

Akce určené dětem představují podstatnou část aktivit osadního výboru. Nejinak tomu bylo loňského podzimu a v nadcházející zimě. Lampionový průvod s poetickým názvem „Průvod broučků“, který se uskutečnil 7. listopadu, byl příležitostí nechat se okouzlit atmosférou zšeřelého dne, blikajících svíček a lampionů, zažít mysterium tmy a možná poprvé spatřit ulice, domy a temná zákoutí svého domova. Doprovod dospělých si určitě připomněl povinné lampionové průvody jejich dětství a organizátoři se ke svému uspokojení přesvědčili, že malých broučků opět poněkud přibýlo. Trasa byla delší než minule, průvod prošel dalšími uličkami a dorazil až k dálnici. Díky městským strážníkům, kteří zajišťovali přechody přes komunikace, bylo putování možná bezpečnější než za bílého dne. Oběma strážníkům proto patří dík za účinnou pomoc. Bez ní by se putování po naplánované trase ani nemohlo uskutečnit. Malé občerstvení v pohostinném Společenském domě ukončilo průvod, na který budou děti už jen vzpomínat. Snad jim dojmy a zážitky vydrží nejméně do příštího ročníku.

Finanční dary a dotace pro rok 2015

Pro rok 2015 Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou odsouhlasilo ve svém rozpočtu finanční krytí finančních darů a dotací pro sportovní, kulturní a jiné organizace.

Finanční dar nebo dotace může být poskytnuta jen na základě odůvodněné žádosti s uvedením konkrétního účelu. **Příjem žádosti je stanoven k 30.4.2015.**

Žádosti zasílejte na adresu Úřadu městského obvodu Polanky nad Odrou. Sportovní organizace a organizace, pečující o mládež do 18 let, uvedou údaje, vyplývající ze **Zásad pro rozdělování dotací pro tělovýchovnou a ostatní činnost** (název organizace, IČO, jmenný seznam registrovaných členů do 18-ti let k 31.12. předešlého roku vč. data narození, výkaz zisku a ztrát, který je přílohou daňových přiznání za předcházející rok, stručný popis své aktivity v daném roce, čestné prohlášení, kterým organizace potvrzuje správnost předložených údajů).

O poskytnutí či neposkytnutí finančních darů do 20 tis. Kč rozhoduje rada městského obvodu, o poskytnutí dotací rozhoduje zastupitelstvo městského obvodu.

Znění zásad je k dispozici na ÚMOb Polanka nad Odrou. Jakékoliv dotazy k uvedenému Vám budou poskytnuty na t.č. 599425101.

Za správnost: Svobodová Z.

Mikulášská nadílka

Mikulášská nadílka je starodávným zvykem, jenž neodmyslitelně patří do kalendáře lidových obyčejů. Na rozdíl od jiných, dnes už pozapomenutých zvyků, si Mikuláš se svým doprovodem dodnes udrželi své postavení a jejich příchod bývá vždy očekávanou událostí. Proto i loni přivítal nejmenší osadníky vánočně vyzdobený Společenský dům, jako jindy připravený a útulný. Děti si zde mohly vyrobit vánoční svícen a čekání na Mikuláše jim krátila projekce pohádkových příběhů. Netrvalo to dlouho a do sálku vstoupil velebný světec, doprovázený andělem a čertem. Vševedoucí Mikuláš s pomocí knihy hříchů byl jako vždy velmi dobře informován a vzbuzoval všeobecný respekt. Dokázal pochválit ale také přimět malé nezbedy ke slibům a snad i k polepšení. Anděl měl jako vždy dost práce konejšit křehčí dětské osůbky a zahánět sličky. Pozoruhodnou postavou byl vyslanec mocnosti pekelné. Pamětníci tvrdí, že takového čerta, kterého Lucifer loni delegoval na Janovou, jsme tu ještě neměli. Jeho přirozený, naturální vzhled a důstojnost umocněná dokonalým kostýmem určitě přispěly k tomu, že děti byly tentokrát jaksí hodnější než jindy. Radost z nadílky provázená neopakovatelným zážitkem, nebyla vyhrazena jen obdarovaným dětem. Dobrý pocit z vydařené akce neměli jen pořadající členové Osadního výboru ale určitě i ti, bez nichž by podobnou nadílku nebylo možné vůbec uspořádat. Obsluhu a dílem i přípravu výborného bufetu, ozvučení a projekci, postavy Mikuláše s doprovodem a v neposlední řadě pomoc s nezbytným úklidem převzali sousedé, kterým záleží na tom, aby život v našich osadách nekončil za ploty soukromých pozemků. Poděkování patří i manželům Vavrovým za skvělé perníkové Mikuláše a Čerty, kteří se stali součástí Mikulášské nadílky.

Sváteční čas Vánoc a Nového roku rychle uběhl a prožíváme prvé dny roku s letopočtem 2015. Popřejme si navzájem, aby se vydařil a splnil očekávání, která si určitě všichni klademe. Věřme, že bude úspěšný nejen v našich rodinách. Přičiňme se, abychom mohli občanské společenství našich osad stále více považovat za svou velkou rodinu, ve které stojí za to žít. Takže PF 2015 .

Členové Osadního výboru Janová - Přemyšov

Osadní výbor Janové a Přemyšova pořádá:



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES,

který se uskuteční ve Společenském domě na Janové

dne 27.2.2015 v 17 hodin

Zábava a drobné občerstvení zajištěno, těšíme se na Vás

Ohlédnutí za minulými měsíci v ZUŠ



Máme za sebou listopad a prosinec loňského roku. V obou měsících proběhla řada akcí, které naše škola pořádala. V listopadu to byly především koncerty pro PHV, kde si naši nejmladší žáci vybírali, na jaký hudební nástroj by chtěli hrát. Na těchto koncertech jim jejich starší spolužáci předvedli, jak to vypadá, když se vybraný nástroj naučí ovládat. V polovině listopadu pak naši žáci zpestřili vítání občánků, na kterém se pravidelně podílíme doplněním hudební složky.

V prosinci proběhla tradiční série adventních koncertů žáků i učitelů. Žákovský koncert v sále ZUŠ byl 3. prosince. Žáci, kteří na koncertě účinkovali, byli za pomoci svých pedagogů výborně připraveni a díky tomu měl koncert nádhernou atmosféru. Koncert učitelů zazněl v pondělí 15. prosince v Husově sboru v Polance. Na tomto koncertě se podíleli nejen naši učitelé, ale na úvod zazněly koledy v podání pěveckého sboru žáků hudební nauky z 3., 4. a 5. ročníků. Na závěr pak zazněl výběr skladeb Mše Antonína Hradila v podání hostujícího sboru Cantate Domino.

Nezaháleli ani žáci výtvarného oboru a v průběhu prosince připravovali výstavu novoročenek, kterou si v současné době můžete prohlédnout v prostorách přízemí ZUŠ. Každý žák se snažil vtisknout do svého díla svou osobnost a propojit tvorbu s tím, co má rád.

V následujících dnech a měsících nás kromě žákovských večerů čekají také školní a v případě úspěchu okresní a krajská kola soutěží ZUŠ v sólovém zpěvu, ve hře na dechové nástroje a ve hře smyčcových orchestrů. Všem soutěžícím žákům držíme palce.

Za sebe i všechny zaměstnance ZUŠ bych chtěl popřát žákům, jejich rodičům a všem občanům Polanky do nového roku hodně zdraví, štěstí a pohody a věřím, že se budeme dále setkávat nejen na akcích naší školy.

Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ

Jubilejní výstava tvorby Heleny Salichové

V roce 2015 si připomeneme 120. výročí narození a 40. výročí úmrtí významné malířky, grafičky, ilustrátorky, spisovatelky a sběratelky lidového umění paní Heleny Salichové. Na počest těchto významných jubilejů připravilo Výtvarné centrum CHagall v Ostravě výstavu obrazů Heleny Salichové. Výstava byla zahájena dne 8.1. 2015 a potrvá do 4.3.2015.

Reprezentativní soubor představuje tuto autorku ve všech oborech, jimž se autorka věnovala - malba, kresba, grafika. Paní Helena Salichová byla s Polankou nad Odrou úzce spjata. Od roku 1926 až do své smrti žila a pracovala ve svém polanském domě. Je pohřbena na místním hřbitově v Polance nad Odrou a její hrob je opatřen sedící sochou Heleny Salichové, vytvořené sochařem panem Miroslavem Rybičkou. Jak Základní škola v Polance nad Odrou tak Základní umělecká škola jsou po této umělkyni pojmenovány a nesou čestný název „škola Heleny Salichové“.

Výstava ve Výtvarném centru Chagall se koná pod záštitou starostů městských obvodů – Polanky nad Odrou, Krásného Pole a Třebovic.

-ZS-



KNIOHVNA INFORMUJE

Bingo

Na konci roku 2014 proběhly v knihovně zajímavé akce. Mezi nejzdařilejší patřila soutěž Bingo, ve které se děti snažily po dobu šesti týdnů každý týden přijít do knihovny vyluštit otázku. Za správně zodpovězené otázky dostaly body a ty vyměnily za hrací karty Binga. Hlavní hra se konala 27. 11. za účasti 47 soutěžících. Děti vyhrály spoustu zajímavých cen, na kterých se finančně podílel ÚMOB Polanka nad Odrou.

Malé šikulkky navštívili Mikuláš, čert a anděl

Knihovna v Polance nabízí dětem a jejich rodičům na mateřské dovolené možnost navštěvovat klub Malí šikulkové, kde je pro děti vždy připraven poutavý program. Malí šikulkové se scházejí co 14 dnů. Tentokrát přišel děti navštívit Mikuláš s čertem a andělem.

Knihovna připravuje akce také pro dospělé návštěvníky. V prosinci proběhla beseda s cestovatelem Mgr. Ing. Pavlem Sychrou, který zde zajímavě povídal o Nepálu a přislíbil také další besedy.

Knihovna připravuje:

Leden:

Malí šikulkové: 21. 1. 10:00 – 11:00

Lednové luštění – soutěžní kvíz pro děti 5.1. -29. 1.

Výstava: Zima jak se patří 2.1. – 31. 3.

Únor

Malí šikulkové 5. 2., 19. 2, 10:00 – 11:00

Soutěžní odpoledne pro děti: 19. 2. 15:00

Únorové luštění – soutěžní kvíz pro děti 2.2. -26. 2.

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY:

Po: 13 - 18

Út: 8 - 12; 12,30:15

St: zavřeno

Čt: 13 - 18

Pá: zavřeno

e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454

Karla Zábojová



Skautský rok 2014/15

Další skautský rok jsme zahájili v září hrami pro děti při slavnostním otevření Dělnického domu a poté návštěvou skautského muzea ve Vítovicích. Během podzimních prázdnin se konala první výprava, při které jsme na několik dní odjeli do Žďáru nad Sázavou. Tam symbolicky započalo naše „křížácké putování“ daleko na východ – celoroční hra. Na konci listopadu nás čekal výstup na pevnost Ohrid neboli vrchol hory Smrk v Moravskoslezských Beskydech. O pár dní později jsme pořádali pro veřejnost v klubovně v Dělnickém domě Den deskových her, kde si všichni zúčastnění hráči mohli zahrát zajímavé hry. A pak už

tu byl prosinec a s ním již spojené každoroční tradiční akce. Těmi bylo mikulášské plavání v bazénu a předvánoční roznášení Betlémského světla.

V roce 2015 se vydáme mimo jiné na zimní expedici do Jeseníků nebo na skautský Svojsíkův závod. Na začátku července vyrazíme na letní tábor poblíž Fulneku. Případné zájemce uvítáme na našich schůzkách – nábor probíhá celoročně.

Vojta Fešar



Házenkářské „Jaro 2015“

Všem příznivcům sportu bychom alespoň v krátkosti rádi nastínili akce a dění v našem házenkářském oddíle uskutečňované v prvních měsících roku 2015. V lednu započalo shazování vánočních kilogramů a pozvolná příprava na jarní část sezóny. Žáci a dorostenci se zúčastnili soustředění v hotelu Odra pod Lysou horou, kde absolvovali třídní kondiční soustředění. Tým mužů se připravoval v domácích podmínkách formou čtyř tréninků týdně. Všechny celky absolvují před začátkem jarní sezóny přípravné turnaje, o kterých budete informováni na internetových stránkách. Jarní část sezóny odstartuje v neděli 15.2.2015 v domácím prostředí proti našemu velkému rivalovi posledních let z Velké Bystřice. Tradiční házenkářský ples - Pochování basy se bude konat v pátek 27.2.2015 od 20:00 v sále Dělnického domu v Polance nad Odrou, na který Vás srdečně zveme. Veškeré aktuality ohledně plesu a novinek v klubu naleznete na webových stránkách www.hazena-polanka.cz.

Za oddíl házené Radek Mohyla

Den	Datum	Kategorie	Čas		
Neděle	15.2.2015	Muži	DTJ Polanka	SK Velká Bystřice	10:00
Neděle	15.2.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	SK Velká Bystřice	12:00
Neděle	15.2.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	SK Velká Bystřice	14:00

Neděle	1.3.2015	Muži	DTJ Polanka	MHK Karviná	10:00
Neděle	1.3.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	Sokol Prostějov	12:00
Neděle	1.3.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	Sokol Prostějov	14:00

Neděle	*19.4.2015	Mini turnaj 12:00			
--------	------------	-------------------	--	--	--

* náhradní termín, jelikož není volná hala

Neděle	15.3.2015	Muži	DTJ Polanka	Šumperk	10:00
Neděle	15.3.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	TJ TŽ Třinec	12:00
Neděle	15.3.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	Fatra Napajedla	14:00

Neděle	22.3.2015	Muži	DTJ Polanka	Cement Hranice "B"	10:00
Neděle	22.3.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	Tatran Litovel	12:00
Neděle	22.3.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	Tatran Litovel	14:00

Neděle	29.3.2015	Mladší dorost "B"	DTJ Polanka "B"	Žeravice	17:00
--------	-----------	-------------------	-----------------	----------	-------

Neděle	12.4.2015	Muži	DTJ Polanka	SKP Frýdek - Místek "B"	10:00
Neděle	12.4.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	Sokol Velké Meziříčí	12:00
Neděle	12.4.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	STM Olomouc	14:00
Neděle	*12.4.2015	Mladší dorostenci "B"	DTJ Polanka "B"	Handball 99	16:00

* místo 7.6.

Neděle	26.4.2015	Muži	DTJ Polanka	HC Rožnov p. Radhoštěm	10:00
Neděle	26.4.2015	Mladší dorost	DTJ Polanka	HC Rožnov p. Radhoštěm	12:00
Neděle	26.4.2015	Starší dorost	DTJ Polanka	HC Rožnov p. Radhoštěm	14:00
Neděle	26.4.2015	Mladší žáci	DTJ Polanka	HCB Karviná	16:00
Neděle	26.4.2015	Starší žáci	DTJ Polanka	HCB Karviná	17:20

Pátek	8.5.2015	Mladší žáci	DTJ Polanka	HCB Karviná "B"	9:00
-------	----------	-------------	-------------	-----------------	------

Neděle	10.5.2015	Mladší žáci	DTJ Polanka	SKP Frýdek Místek	9:00
Neděle	10.5.2015	Starší žáci	DTJ Polanka	SKP Frýdek Místek	10:20

Neděle	17.5.2015	Mladší dorost "B"	DTJ Polanka "B"	Nové Veselí "B"	17:00
--------	-----------	-------------------	-----------------	-----------------	-------

Neděle	24.5.2015	Mladší žáci	DTJ Polanka	Sokol Ostrava	9:00
Neděle	24.5.2015	Starší žáci	DTJ Polanka	Sokol Ostrava	10:20
Neděle	24.5.2015	Mini turnaj 12:00			

Neděle	31.5.2015	Mladší žáci	DTJ Polanka	KH Kopřivnice	před.
Neděle	31.5.2015	Mladší dorostenci "B"	DTJ Polanka "B"	Sokolnice	17:00

Neděle	14.6.2015	Mladší dorostenci "B"	DTJ Polanka "B"	Bystřice p.H.	17:00
--------	-----------	-----------------------	-----------------	---------------	-------

Starostova páłka zůstala v Polance

Konec roku ve sportovním kalendáři naší obce patří tradičně již 12 let turnaji žáků ve stolním tenisu „O starostovu páčku“, který pořádá TJ Sokol Polanka, nejen pro místní hráče. Letošního ročníku se zúčastnilo 20 hráčů, mimo jiné také z Nové Bělé, Výškovice, Poruby, Vřesiny a Darkovic. Hráči byli rozděleni do dvou kategorií - mladších a starších žáků. Samostatný turnaj měli také začínající hráči z věkové kategorie 6-7let, kteří měli možnost si vyzkoušet skutečnou zápasovou atmosféru. Vítězem mezi nejmladšími se stal Jonáš Rak z Ostravy. Turnaj mladších žáků už podruhé ovládl Jakub Osmančík z Darkovic. Celkovým vítězem se, stejně jako v minulém ročníku, stal Matyáš Demek z TJ Sokol Polanka.

jš



TALK SHOW

Eva Holubová

Zůstane to mezi námi

Bob Klepl

Production P.S. H.Fandy

Srdečně vás všechny zveme na talkshow Evy Holubové a Boba Klepla, která se uskuteční v nově zrekonstruovaném Dělnickém domě v Polance. Představení se koná **26.3.2015 v 18:30.**

Vstupné je **330 Kč**. Doporučujeme jako příjemný kulturní zážitek nebo také krásný narozeninový dárek.

Vstupenky můžete zakoupit již nyní v Květinářství ATLAS.

Kontakt: 725 503 604, PaS Production z.s.



Vybraná telefonní čísla

ÚMOB Polanka nad Odrou

Starosta	Pavel Bochnia	599 425 100
Tajemnice	Zdeňka Svobodová	599 425 101
Ohlašovna	Petra Mamulová	599 425 102
Matrika	Kateřina Rodovská	599 425 103
Finanční odbor	Bc. Leona Kalužová	599 425 104
Sociální odbor	Hana Šimůnková	599 425 105
Stavební úřad	Bc. Eva Pospěchová	599 425 107
Majetkoprávní	Ing. Jaroslava Lokajová	599 425 108
Silniční hospodářství	Darina Slováková, DiS.	599 425 109
Hospodářská správa	Ing. Zdeňka Kloužková	599 425 110
Údržba	Roman Mihula	599 425 112
	Petr Kaluža	606 044 998

Sportovní hala, dělnický dům

	Ivan Kubica	606 044 997
Badminton	Irena Výtisková	727 870 790
Správce hřbitova	Gabriela Kotalová	605 331 338

Ostatní

Magistrát města Ostravy	ústředna	599 444 444
	kontaktní centrum	844 121 314
Městská policie	ul. Martinovská	950 733 155
	tísňové volání	112/156
IVC	Integr. výjezd. centr.	950 733 156
	odchyt psů	156
hasičská zbrojnice	Polanka nad Odrou	596 931 050
OK dispečink	poruchy veř. Osvětlení	596 622 922
RWE	pohotovost plyn	1239
RWE	zákaznická linka	840 113 355
ČEZ a. s.	středisko služeb	840 840 840

ČEZ a. s.

Školská zařízení

ZŠ H. Salichové

Mateřská školka

ZUŠ Polanka

Lékaři

zubní lékař

praktický lékař

praktický lékař

dětský lékař

zubní laboratoř

veter. ordinace

Lékárna Polanka

Pošta

Knihovna

Kino Retrostar

Fara

Senior servis

Rozvoz obědů

OVAK a.s. dispečink

OVAK a. s.

OZO ústředna

ČHMÚ Poruba

Útulak pro psy

poruchová služba

Sekretariát

Školní jídelna

Sekretariát

Jídelna

Sekretariát

MUDr. Pröschlová

MUDr. Pískovská

MUDr. Höfferová

MUDr. Klegová

p. Pyšová

MVDr. Šetka

p. Schaffnerová

p. Ševčík

poruchy vod. řádu

vyvážení odpad. vod

popelnice, žumpy, kontej.

inform. o stavu ovzduší

Třebovice

840 850 860

596 931 563

596 931 573

596 931 088

596 931 083

733 677 889

730 179 148

596 630 880

732 836 837

596 943 115

596 931 665

737 681 425

602 760 940

596 630 888

596 931 013

596 931 061

603 981 429

731 882 525

774 103 061

731 153 666

596 241 228

800 202 700

597 475 433

607 504 283

596 251 111

596 900 265

596 967 288

Úterý 03.02.

Pošťák Pat

mládeži přístupno

Nebýt nového protivního šéfa, Pat by možná napořád roznášel zásilky sousedům ve své idylické vesničce. Jenže šéf mu zadržne rodinný výlet k moři a Pat je rozhodnutý udělat cokoli, aby ji na vysněný výlet do Itálie mohl vzít. Dokonce i přihlásit se jako zpěvák do televizní talentové soutěže, kam ho samozřejmě provází i jeho nerozlučný kocour. Záhy se ukáže, že Pat umí stejně dobře zpívat jako nosit dopisy. Z Pata je najednou hrdina a hvězda, jen ne pošťák. Jeho povinnosti má zatím plnit elektronický dvojník, robot zvaný Patbot, doprovázený robotím kocourem Fredbotem. Jenže v době, kdy se Pat snaží o úspěch v showbusinessu, Patbot napáchá v Zelené Dolině spoustu nepravostí, které jeho sousedé a přátelé omylem připisují jemu samotnému.

Začátek v 18 hodin

(délka 88 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 10.02.

Hodinový manžel

nevhodný do 12. let

Filmový debut divadelního režiséra a scénaristy Tomáše Svobody vypráví příběh čtyř přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyhovující vypustí hygienu a čtveřice se tak rázem ocitá doslova na dně. Jeden z nich pak na dně bazénu začne dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou

a uražen odejde z domova. Z nedostatku příležitostí začnou chlapi podnikat jako „hodinový manželé“ a zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami. Každý z nich má svou pravidelnou zákaznici, ale ty mají kromě oprav často i velmi specifická přání a potřeby. To se však pomalu přestává líbit partnerkám a manželkám našich hrdinů... Takto rozehraný příběh pak graduje nečekanou cestou do Tater, kde se vše pořádně zamotá, aby nakonec vše dospělo do zdárného konce, který slibuje nejedno překvapení.

Začátek v 17 a 19 hodin

(délka 100 min., vstupné 80,- Kč)

**PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN
ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ**

Neděle 15.02.

Nedělníček - pro nejmenší diváky

mládeži přístupno

Začátek v 10 hod.

(délka 64 min., vstupné 40,- a 20,- Kč)

Úterý 17.02.

Pojedeme k moři

mládeži přístupno

Jedenáctiletý Tomáš se chce stát filmařem, a když dostane k narozeninám kameru, rozhodne se natočit svůj první film – o své rodině a kamarádovi. Postupně tak poznáváme jeho tatínka, maminku, babičku, ale i kamaráda Harise, který mu pomáhá s natáčením. Kluci blbnou a užívají si natáčení, ale jen do chvíle než zjistí, že kamera dokáže odhalit i věci, které jsou nepříjemné- například prav-

du o jejich spolužačce, kterou Tomáš miluje anebo že mu jeho táta lže! Dvakrát týdně tajně odjíždí místo práce bůhvíkam, ale zapírá to. Tomáš, i když má obavu, že se dozví něco, co bude bolet, se rozhodne tomu přijít na kloub. Netuší, že narazil na rodinné tajemství, které má mnohem hlubší kořeny, než se zprvu zdálo.... Jeho odhalení je šokující i čisté svou neokázalou jednoduchostí a lidskostí.

Začátek v 19 hodin

(délka 90 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 24.02.

Chlapectví

nevhodný do 12. let

Příběh o dospívání jednoho obyčejného kluka chtěl režisér Richard Linklater natočit co nejpoctivěji, i proto na něm pracoval dvanalet. Každý rok, na tři až čtyři natáčecí dny, se sešla tatáž sestava herců a tvůrců, aby natočila další střípek do jedné životní mozaiky. Výsledkem je snímek, který je neobyčejný svou obyčejností a také tím, jak neuvěřitelně pestrá škála emocí dokáže ze svých diváků vydolovat. Mason je sympatický šestiletý kluk, který po rozvodu rodičů žije se starší sestrou Sam) a mámou. S tátou se ale obě děti pravidelně vídají a mají s ním kamarádský vztah. Taková je Masonova výchozí životní situace, z níž se vydává vstříc pubertě, dospívání a dospělosti.

Začátek v 19 hodin

(délka 165 min., vstupné 80,- Kč)



KAMENSTAV®

tel.: 604 591 771

NABÍZÍME KAMENICKÉ PRÁCE:

Pomníky a jejich opravy
Sekání a obnova nápisů
Náhrobní doplňky

**Konzultace kamenických prací na
hřbitově dle telefonické domluvy.**

MOŽNOST FINANCOVÁNÍ NA SPLÁTKY

WWW.KAMENSTAV.CZ

Vřesinská 125/93 - Ostrava-Poruba



I.E.T. REALITY s.r.o.

Váš spolehlivý
partner
při prodeji
nemovitosti.

15 let praxe
v realitách

www.iet-reality.cz

TJ SOKOL POLANKA nad Odrou

POŘÁDÁ



3. SOUSEDSKÁ PLES

Pátek 30. 1. 2015 od 19:00 hod.
v DĚLNICKÉM DOMĚ
v Polance nad Odrou

program:
tanec za doprovodu hudební skupiny
Gusta Vomačka Vorchestra,
Polanecký národní balet,
mažoretky a jiné ...

Večeři zajistí Restaurace u Machů
a výbornou kávu připraví Laura Coffee

předprodej vstupenek:
Jiří Šlachta, tel.: 736 531 728, e-mail: jiri.slachta@centrum.cz,
Restaurace u Machů, tel.: 604 640 665,
Vinotéka u Francka, tel.: 724 251 388,
Květinářství Atlas, tel.: 774 724 062

cena vstupenek 220 Kč



freeSAT Satelitní televize freeSAT

2 TV = 299 Kč/měs.
3 TV = 448 Kč/měs. 4 TV = 597 Kč/měs.

Více info na: 774 719 909 nebo
www.ovasat.cz

Sledujte více než 72 programů
nezávisle na 2-4 TV v domácnosti.

Radek Besta
Ostravská 720
725 25 Ostrava - Polanka
E-mail: info@ovasat.cz

Satelitní a anténní technika
MONTÁŽ SERVIS PRODEJ

AUTOŠKOLA
Mgr. Václav Urbánek

+420 603 106 767
Autoškola Mgr. Václav Urbánek

**Kondiční jízdy méně zkušených řidičů
- výukové CD zdarma.**

Výuka a výcvik skupiny B, zajištění ŘP všech skupin,
školení řidičů referentských vozidel, vrácení ŘP
po uplynutí testu zákazu řízení vozidel všech skupin
(včetně psych. vyšetření).

Možnost vystavení dárkových poukazů.



DIPRO

obklady - dlažby - sanita
Kontakt: U Studia 34, Ostrava-Zábřeh
Tel. 597 070 721, Mobil 777 758 821
E-mail: ostrava@dipro-brno.cz

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE BUDE 10. 3. 2015



POLANSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává městský obvod Polanka nad Odrou ve spolupráci se Šmíra-Print s.r.o., e-mail: tisk@smira-print.cz • Vychází jako občasník pod ev. č. MK ČR E 15249 • Red. rada: Ing. Jan Rádšich, Jarmila Planková, Mgr. Jarmila Stillarová • Příspěvky můžete zasílat na e-mail: zpravodaj@polanka.cz. Preferujete-li tištěnou formu nebo chcete inzerovat, doručte příspěvky na adresu ÚMOB Polanka n. O., I. května 1, 725 25 Ostrava-Polanka, tel: 599 425 101. Kontaktní údaje pro zadávání inzerce: Bc. Leona Kalužová, e-mail: lkaluzova@polanka.ostrava.cz, tel: 599 425 104 Inzerce je úplatná dle rozsahu zpracování. • Tisk: Grafico, Opava